3. Idem \*.

**P**ateat omnibus nostram Rempubicam procurantibus conventiculam, seu conspersionem jurisjurandi religione, vel quoquo modo compositam, a nostra maiestate prohiberi, & detestari: unde hujus rei fautores, & socios ab omni publico honore sibi commissio infamiae nota privamus: non habentibus autem ad illum publici honoris gradum accedendi licentiam, penitus amputamus.

(4. Nov. 90. c. 9. in fin. l. 13. §. 4. infr. de judic. (5 l. 7. supr. de legib. (6. Nov. 123. c. 7. Nov. 124. c. 1. l. 15. ff. de jurejur. (7. l. 26. pr. ff. d. t. l. ult. ff. de juris & facti ignor. (8. Nov. 124. c. 1. (9. v. l. un. in fin. supr. de satisfaciendo.

(10. l. 14. infr. de judic. (11. l. 19. ff. ad municip. (12. Adde l. 38. ff. de jurejur. §. 1. Instit. de pæn. rem. litig. (13. v. d. §. 1. vers. hac autem. (14. l. 1. ff. de jurejur. (15. v. l. 15. ff. d. t.

## LIBER TERTIUS.

## TIT. I.

## DE JUDICIIS. I

## De stipulatione usurarum.

1. Imp. SEVERUS & ANTONINUS AA. Clementi.

Judicio cepto 2, usurarum stipulatio non est peremta: Superest igitur, ut debitorem ejus temporis, quod non est in judicium deductum, convenire possis. PP. Kal. Apr. ANTONINO II. & GETA II. COSS. 206.

## Si sapius tutela agatur.

2. Idem AA. Valerio.

Licet iudice accepto, cum tutore tuo egisti, ipso (tamen) jure actio tutela sublata non est: & ideo si rursus eundem 3 iudicem petieris, contra utilem exceptionem rei iudicata, si de specie 4, de qua agis, in iudicio priore tractatum non esse allegas, non inutiliter replicatione doli mali uteris. PP. VI. Kal. Jan. FAUSTINO & RUFIN. COSS. 211.

## Si questio status bonorum disceptationi concurrat.

3. Imp. ALEXAND. A. Faustina.

Quoties questio status bonorum disceptationi concurrat 5: nihil prohibet, quo magis apud eum quoque, qui alioquin super causa status cognoscere non possit, disceptatio terminetur. PP. VI. Id. Febr. JULIANO II. & CRISPINO COSS. 225.

## De questione evictionis omissa.

4. Idem A. Popilio.

Si cum tibi pretium praediorum a curatoribus comparatorum reputaretur, & instrumenta emtionis traderentur, questionem omissa evictionis non movisti: intelligis, semel finitam litem instaurari non posse. PP. Kal. Aug. MODESTO & PROBO COSS. 229.

## De iudice delegato.

5. Imp. GORD. A. Marcello.

A iudice 6 iudex delegatus, iudicis dandi potestatem non 7 habet: cum ipse iudicario munere fungatur: nisi a Principe iudex datus fuerit. PP. IV. Non. Sept. ULPIO & PONTIANO COSS. 239.

## Quid sit iudici per se, vel per Consiliarios expediendum.